miles de pesos, a tres trabajadores después de la fecha de su baja, en incumplimiento de la 
Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, artículos 64 y 65. 

2023-A-26000-19-1874-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 142,270.15 pesos (ciento cuarenta y dos mil doscientos setenta pesos 15/100 
M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por realizar pagos improcedentes con recursos del Programa de 
Apoyos a Centros y Organizaciones de Educación del ejercicio fiscal 2023 a tres trabajadores